[bookmark: _GoBack]
 УТВЕРЖДАЮ
Зав.каф. Информационные технологии
и компьютерный дизайн
 ФГБОУ ВО РГУ им.А.Н.Косыгина,
 руководитель ЦТПО

____________________ А.В.Фирсов
«09»   ноября 2017 г.

ПРОТОКОЛ
I этапа Конкурса «ИНЖЕНЕРНЫЙ СТАРТ-2017»
ЦТПО РГУ им.А.Н.Косыгина

 ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.т.н. Фирсов А.В. – руководитель ЦТПО, д.т.н. Новиков А.Н. – зам. руководителя ЦТПО, Грибова Е.В. – инженер ЦТПО, к.т.н. Иванов В.В. – преподаватель ЦТПО, к.искус-я Бесчастнов П.Н. - преподаватель ЦТПО,преп. Синеок А.Б.  - преподаватель ЦТПО,преп. Саков В.М. - преподаватель ЦТПО.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение 32 проекта учащихся, представленных на Конкурс и посвященных инжинирингу в ландшафтном дизайне, дизайне современного костюма, зданий, предметов интерьера, современной фотографии, мультипликации, роботокомплексам, компьютерным информационным технологиям и 3D-моделированию.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к участию во втором этапе Конкурса «Инженерный старт» следующих учащихся:

 Выступления в рамках номинаций:

                              НОМИНАЦИЯ «Владение технологией»:
БЕЗМЕНОВА ПОЛИНА МИХАЙЛОВНА
10 класс, Гимназия РГУ им. А.Н. Косыгина, г. Москва
Оригинальная бижутерия
Руководитель Аникин Владимир Александрович, учитель, Гимназия РГУ им. А.Н. Косыгина, г. Москва
                              НОМИНАЦИЯ «Проектирование»:
МОРОЗОВА МАРГАРИТА СЕРГЕЕВНА, СОКТОЕВА ДАРИ ЗОРИКТОЕВНА
11класс, МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова», г. Москва, г. Троицк
Создание коллекции одежды с помощью 3D рисунка и 3D печати  «Моя Вселенная – ты многогранна»
Руководитель Варенкова Екатерина Сергеевна, учитель изобразительного искусства, технологии МАОУ «Гимназия имени Н.В. Пушкова», г. Москва, г. Троицк
  Стендовые доклады:
1. ОРДЫНЕЦ РОМАН ОЛЕГОВИЧ, 7 класс, ГБОУ Школа № 1862, г. Москва
Материализация виртуальных метаморфоз
Руководитель Розе Светлана Юрьевна, педагог, ГБОУ Школа № 1862, г Москва
2. СЕМЧУКОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
10 класс, Гимназия РГУ им. А.Н. Косыгина, г. Москва
Подвеска – ловец снов «Осеннее равноденствие»
Руководитель Уханова Анастасия Дмитриевна,  Гимназия РГУ им. А.Н. Косыгина, г. Москва

Председатель жюри:           ______________________Новиков А.Н.

Руководитель  ЦТПО:        ______________________Фирсов А.А.

Секретарь:                           ______________________Грибова Е.А.